

# Kvinnokommitté ska reformera facket

**Finanskrisen slår hårdare mot kvinnor, migranter, barn och äldre. Det konstaterar en nybildad kommitté med fackligt aktiva kvinnor från 89 centralorganisationer och 43 länder.**

Kommittén bildades på en konferens i Turin, Italien, med deltagare från länder som bland annat Turkiet, Portugal, Bulgarien och Norge. Då antogs ett uttalande

som uppmanar världens ledare att ta hänsyn till kvinnors villkor när de hanterar finanskrisen. I uttalandet varnar de för att privatiseringar av offentlig verksamhet och ökad arbetslöshet leder till att miljontals kvinnor "skickas hem".

– Mat- och energipriserna höjs och tillgången till offentlig service begränsas. Till följd av det drabbas kvinnor, barn, migranter och äldre värst av ekonomiska kriser, säger

Katja Lehto-Komulainen, Europasekreterare för den finska centralorganisationen SAK, till Arbetaren.

**SYFTET MED** kommittén är att verka för jämställdhet i all facklig verksamhet och bekämpa diskriminering av kvinnor, rörande frågor om lön, arbetsvillkor och representation i beslutande församlingar.

Facken har fortfarande mycket

kvar att göra för jämställdheten. Jämställdhet, icke-diskriminering på grund av kön, liksom demokrati, hör till fackens grundläggande principer, understryker Katja Lehto-Komulainen. I fackens egna organisationer måste kvinnors andel i beslutsfattande organ vara minst lika stor som kvinnors andel av medlemmarna.

Kvinnokommittén är en del av Pan-European Regional Council,

PERC, en regional underavdelning till Internationella fackliga samarbetsorganisationen, IFS.

**DATUM FÖR FÖRSTA** mötet är ännu inte bestämt, men kommittén kommer att ge råd och rekommendationer till PERC och kommer att leda olika projekt för att implementera dessa rekommendationer.

**EVELINA FREDRIKSSON**

utrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).